
 

Obec Nová Sídla 

Nová Sídla 78, 570 01 Litomyšl, Pardubický kraj 

 

web: http://www.novasidla.cz   Stránka 1 z 5 
e-mail: novasidla@email.cz 
telefon: 734 535 591  

Zápis o konání ustavujícího zasedání nově zvoleného 

zastupitelstva obce Nová Sídla 

ze dne 31. 10. 2018 

Přítomní: Zdeněk Sládek, Marie Prošková, Radek Peřina, Josef Vít, Pavel Sigl, 

Petra Štolbová, Martin Vít, Ludmila Kulhavá, Dáša Kmošková  

 

Program jednání ustavující schůze zastupitelstva obce Nová Sídla: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva obce 

2. Slib zastupitelů 

3. Schválení programu zasedání 

4. Určení zapisovatele a ověřovatelů ustavující schůze zastupitelstva obce 

5. Volba mandátové a volební komise, určení způsobu hlasování při volbě 

starosty a místostarosty 

6. Volba starosty obce 

7. Volba místostarosty obce 

8. Stanovení počtu členů finančního a kontrolního výboru a jejich volba 

9. Schválení odměn zastupitelů 

10. Projednání provádění rozpočtových opatření 

11. Diskuze 

12. Závěr zasedání 

Průběh ustavujícího zasedání: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva obce 

Ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce zahájil dosavadní 

starosta pan Zdeněk Sládek, který uvítal přítomné a ujal se vedení zasedání.  

2. Slib zastupitelů 

Slib přečetl Josef Vít, potom byli zastupitelé vyzváni, aby slib potvrdili svým 

podpisem a ústním vyjádřením: „Slibuji“. 



 

Obec Nová Sídla 

Nová Sídla 78, 570 01 Litomyšl, Pardubický kraj 

 

web: http://www.novasidla.cz   Stránka 2 z 5 
e-mail: novasidla@email.cz 
telefon: 734 535 591  

3. Schválení programu zasedání 

Zastupitelé vyslechli jednotlivé body navrženého programu ustavující schůze. 

Bylo hlasováno s tímto výsledkem: 
 pro 7  
 proti 0  
 zdržel se 0  

Usnesení č. 1 

 Program ustavujícího zasedání nově zvoleného zastupitelstva byl schválen. 

4. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zapisovatelem ustavujícího zasedání byla určena paní Dáša Kmošková. 

Ověřovateli zápisu ustavujícího zasedání byli určeni: 

 paní Petra Štolbová a pan Radek Peřina 

5. Volba mandátové a volební komise a určení způsobu hlasování 

a) Byl předložen návrh na složení mandátové a volební komise ve složení: 

předseda komise Petra Štolbová  

členové komise 
Radek Peřina  
Martin Vít  

 
Bylo hlasováno s tímto výsledkem: 
 pro 7  
 proti 0  
 zdržel se 0  

Usnesení č. 2 

 Mandátová a volební komise v navrženém složení byla schválena. 

b) Byl navržen způsob hlasování při volbě starosty a místostarosty obce a to: 

„Veřejně“. 

Bylo hlasováno s tímto výsledkem: 
 pro 7  
 proti 0  
 zdržel se 0  



 

Obec Nová Sídla 

Nová Sídla 78, 570 01 Litomyšl, Pardubický kraj 

 

web: http://www.novasidla.cz   Stránka 3 z 5 
e-mail: novasidla@email.cz 
telefon: 734 535 591  

Usnesení č. 3 

Bylo odhlasováno, že volba starosty a místostarosty bude probíhat veřejně. 

6. Volba starosty obce 

Byl navržen kandidát na starostu obce Nová Sídla pan Josef Vít. 

Kandidát se vyjádřil ke své kandidatuře. 

Zastupitelé byli vyzváni k hlasování. Výsledek hlasování 
 pro 6  
 proti 0  
 zdržel se 1  

Usnesení č. 4 

 Starostou obce Nová Sídla byl zvolen pan Josef Vít počtem 6 hlasů. 

7. Volba místostarosty obce 

Byl navržen kandidát na místostarostu obce Nová Sídla paní Marie Prošková. 

Kandidát se vyjádřil ke své kandidatuře. 

Zastupitelé byli vyzváni k hlasování. Výsledek hlasování 
 pro 6  
 proti 0  
 zdržel se 1  

Usnesení č. 5 

Místostarostkou obce Nová Sídla byla zvolena  paní Marie Prošková počtem 

6 hlasů. 

8. Stanovení počtu členů finančního a kontrolního výboru a jejich volba 

Zastupitelé byli seznámeni se složením finančního výboru:  

předseda výboru Pavel Sigl  

členové výboru 
Petra Štolbová  
Ludmila Kulhavá  

  



 

Obec Nová Sídla 

Nová Sídla 78, 570 01 Litomyšl, Pardubický kraj 

 

web: http://www.novasidla.cz   Stránka 4 z 5 
e-mail: novasidla@email.cz 
telefon: 734 535 591  

 
Bylo hlasováno s tímto výsledkem: 
 pro 7  
 proti 0  
 
 

zdržel se 0  

Usnesení č. 6 

 Finanční výbor v navrženém složení byl 7 hlasy zvolen. 

 Zastupitelé byli seznámení se složením kontrolního výboru: 

předseda výboru Martin Vít  

členové výboru 
Pavel Sigl  
Radek Peřina  

 
Bylo hlasováno s tímto výsledkem: 
 pro 7  
 proti 0  
 
 

zdržel se 0  

Usnesení č. 7 

 Kontrolní výbor v navrženém složení byl 7 hlasy zvolen. 

9. Schválení odměn zastupitelů 

Zastupitelé obce byli seznámeni s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstev. Byl podán návrh zachovat výši mezd ve stejné 

výši jako v minulém volebním období. 

 Starosta obce:  18 966 Kč hrubé mzdy 

 Místostarostka obce: 11 150 Kč hrubé mzdy 

 Předseda výboru:  1 350 Kč hrubé mzdy 

Člen výboru:    1 075 Kč hrubé mzdy 

 

Funkční období stávajícího zastupitelstva obce končí 31. 10. 2018. Funkční období 

nového zastupitelstva obce začíná 1. 11. 2018.  

 

 



 

Obec Nová Sídla 

Nová Sídla 78, 570 01 Litomyšl, Pardubický kraj 

 

web: http://www.novasidla.cz   Stránka 5 z 5 
e-mail: novasidla@email.cz 
telefon: 734 535 591  

Bylo provedeno hlasování. Výsledek hlasování 
 pro 7  
 proti 0  
 zdržel se 0  

Usnesení č. 8 

 Na základě hlasování byly odměny zastupitelů schváleny 7 hlasy. 

10. Projednání provádění rozpočtových opatření 

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem udělit starostovi pravomoc provádět 

rozpočtová opatření do výše 200 000 Kč. 

 
Bylo hlasováno s tímto výsledkem: 
 pro 7  
 proti 0  
 
 

zdržel se 0  

Usnesení č. 9 

Pravomoc starosty provádět rozpočtová opatření do výše 200 000 Kč byla 

zastupitelstvem obce schválena. 

11. Diskuze 

12. Závěr zasedání 

 
Zapsala: Dáša Kmošková   Ověřili:  Radek Peřina 
   Petra Štolbová 
    
  Starosta obce: Josef Vít 

 

 Zápis sepsán dne 31. 10. 2018 


